
 
平成 27年 8月 4日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

業績予想の修正に関するお知らせ 

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 5月 13日に公表した業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 

●業績予想の修正について 
平成 28年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 

（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に

属する 

四半期純利益 

1 株当たり 

四半期純利益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想(A) 
2,500 

～2,700 

400 

～500 

420 

～520 

240 

～310 

12.10 

～15.63 

今回修正予想(B) 
2,800 

～3,100 

500 

～600 

500 

～600 

300 

～360 

15.13 

～18.15 

増減額(B-A) 
300 

～400 
100 80 

50 

～60 
 

増減率(%) 
12.0 

～14.8 

20.0 

～25.0 

15.3 

～19.0 

16.1 

～25.0 
 

（ご参考）前期第２四半期実績 

（平成27年3月期第２四半期） 
2,326 345 366 230 10.67 

 

 

 

会 社 名  株 式 会 社 ア イ ビ ー 化 粧 品 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  白 銀  浩 二 

  (ＪＡＳＤＡＱ・コード  ４９１８ ) 

問 合 せ 先  執行役員 経理部長 兼 経営管理部長 

役職・氏名  中山 聖仁 

電 話  ０３-６８８０-１２０１ 



 

平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に

属する 

当期純利益 

1 株当たり 

当期純利益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想(A) 
4,800 

～5,000 

400 

～500 

420 

～520 

240 

～310 

12.10 

～15.63 

今回修正予想(B) 
5,000 

～5,300 

500 

～600 

500 

～600 

250 

～320 

12.61 

～16.14 

増減額(B-A) 
200 

～300 
100 80 10  

増減率(%) 
4.2 

～6.0 

20.0 

～25.0 

15.3 

～19.0 

3.2 

～4.2 
 

（ご参考）前期実績 

（平成 27 年 3 月期） 
4,488 369 375 235 11.05 

 

 

修正の理由 

 

今後の見通しにつきましては、厳しい状況が続くと見込んでおりますが、新製品「ラ 

ベーシック」および生誕 30周年製品の「リンクル ローション」の発売強化キャンペー

ンを行い、売上向上を積極的に行ってまいります。 

 

  今期におきましては、営業所増設が順調であることから、平成 27年 5月 13日に公

表しました業績予想を超えると判断し、第２四半期および通期予想を、売上高、営業

利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益とも上方修正致しました。 

 

なお、個別業績の前年実績値との差異については、上記の理由と同様でございま

す。 

以 上 


