

平成 27 年 8 月 4 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ビ ー 化 粧 品 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 銀 浩二 (JASDAQ・コード 4918) 問 合 せ 先 執行役員 経理部長 兼 経営管理部長 役職・氏名 中山 聖仁 電 話 03-6880-1201

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修 正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日~平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 属する 四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,500	400	420	240	12.10
	~2,700	~500	~520	~310	~ 15.63
今回修正予想(B)	2,800	500	500	300	15.13
	~3,100	~600	~600	~360	~ 18.15
増減額(B-A)	300	100	80	50	
	~400			~60	
増減率(%)	12.0	20.0	15.3	16.1	
	~14.8	~25.0	~ 19.0	~ 25.0	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成27年3月期第2四半期)	2,326	345	366	230	10.67

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日~平成28年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 属する 当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	4,800	400	420	240	12.10
	∼ 5,000	∼ 500	∼ 520	~310	~ 15.63
今回修正予想(B)	5,000	500	500	250	12.61
	∼ 5,300	~ 600	~600	~320	~ 16.14
増減額(B-A)	200 ~300	100	80	10	
増減率(%)	4.2	20.0	15.3	3.2	
	~6.0	~25.0	~ 19.0	~4.2	
(ご参考)前期実績 (平成27年3月期)	4,488	369	375	235	11.05

修正の理由

今後の見通しにつきましては、厳しい状況が続くと見込んでおりますが、新製品「ラベーシック」および生誕 30 周年製品の「リンクル ローション」の発売強化キャンペーンを行い、売上向上を積極的に行ってまいります。

今期におきましては、営業所増設が順調であることから、平成27年5月13日に公表しました業績予想を超えると判断し、第2四半期および通期予想を、売上高、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益とも上方修正致しました。

なお、個別業績の前年実績値との差異については、上記の理由と同様でございます。

以上